АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.08.2023 г. № 101

г. Катайск

О создании Штаба по оценке текущей социально-
экономической ситуации в Катайском муниципальном

округе Курганской области

В соответствии с постановлением Губернатора Курганской области от
02.03.2022  г.  №  26  «О  создании  Штаба  по  оценке  текущей  социально-
экономической  ситуации  в  Курганской  области»,  в  целях  организации
мониторинга  и  оценки  текущей  социально-экономической  ситуации  в
Катайском муниципальном округе Курганской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать  Штаб  по  оценке  текущей  социально-экономической
ситуации в Катайском муниципальном округе Курганской области.

2.  Утвердить  положение  о  Штабе  по  оценке  текущей  социально-
экономической  ситуации  в  Катайском  муниципальном  округе  Курганской
области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить  состав  Штаба  по  оценке  текущей  социально-
экономической  ситуации  в  Катайском  муниципальном  округе  Курганской
области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит
размещению  на  официальном  сайте  Администрации  Катайского
муниципального  округа  Курганской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети  «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  Главы  Катайского  муниципального  округа  по  экономике  –
начальника  Финансового  управления  Администрации  Катайского
муниципального округа.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области Г.М. Морозов

Шелементьева Алла Алексеевна
+7(35251)21736

Приложение  1  к  Постановлению  Главы  Катайского
муниципального округа Курганской области № 101 от
25.08.2023 г. «О создании Штаба по оценке текущей
социально-экономической  ситуации  в  Катайском
муниципальном округе Курганской области»

Положение о Штабе по оценке текущей социально-
экономической ситуации в Катайском муниципальном округе

Курганской области

Раздел I. Общие положения
1. Штаб  по  оценке  текущей  социально-экономической  ситуации  в

Катайском  муниципальном  округе  Курганской  области  (далее  —  Штаб)
образован  для  координации  взаимодействия  территориальных  органов
федеральных органов исполнительной власти в Катайском муниципальном
округе Курганской области с органами местного самоуправления в решении
задач, направленных на стабилизацию социально-экономической ситуации в
Катайском муниципальном округе Курганской области.

2. Штаб  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией
Российской  Федерации,  федеральными  конституционными  законами,
федеральными  законами  и  иными  нормативными  правовыми  актами
Российской Федерации,  законами Курганской области,  постановлениями и
распоряжениями  Губернатора  Курганской  области,  постановлениями  и
распоряжениями  правительства  Курганской  области,  Уставом  Катайского
муниципального округа Курганской области и настоящим Положением.

Раздел II. Функции Штаба
3. Штаб выполняет следующие функции:

-  организация  мониторинга  и  оценки  текущей  социально-экономической
ситуации в Катайском муниципальном округе Курганской области;
- координация взаимодействия в пределах своей компетенции деятельности
органов  исполнительной  власти  Курганской  области,  осуществляющих
отраслевое  либо  межотраслевое  управление  на  территории  Катайского
муниципального  округа,  органов  местного  самоуправления  Катайского
муниципального  округа  и  хозяйствующих  субъектов,  действующих  на
территории  Катайского  муниципального  округа  Курганской  области,
общественными объединениями, по согласованию с ними;
-  Сбор  и  обработка  представленной  информации  о  текущем  социально-
экономическом  состоянии  организаций  и  предприятий,  осуществляющих

свою  деятельность  на  территории  Катайского  муниципального  округа
Курганской области;
-  в  пределах  своей  компетенции  принятие  мер,  направленных  на
стабилизацию  социально-экономической  ситуации  в  Катайском
муниципальном округе Курганской области.

Раздел III. Права Штаба
4. Штаб имеет право:

-  приглашать  и  заслушивать  на  заседаниях  Штаба  должностных  лиц
исполнительных  органов  государственной  власти,  представителей
территориальных  органов  федеральных  органов  исполнительной  власти,
органов  местного  самоуправления,  общественных  объединений  и  иных
организаций, не являющихся членами Штаба;
-  создавать  в  пределах  своей  компетенции  комиссии  и  рабочие  группы,
привлекать экспертов и специалистов для участия в работе Штаба;
-  запрашивать  в  установленном  порядке  от  исполнительных  органов,
территориальных  органов  федеральных  органов  исполнительной  власти,
общественных объединений и иных организаций документы, информацию и
справочные материалы, необходимые для работы Штаба;
-  рассматривать  предложения  исполнительных  органов  государственной
власти,  территориальных  органов  федеральных  органов  исполнительной
власти, общественных объединений и иных организаций по вопросам оценки
текущей  социально-экономической  ситуации  в  Катайском  муниципальном
округе Курганской области;
-  направлять  в  исполнительные  органы  государственной  власти,
территориальные  органы  федеральных  органов  исполнительной  власти
Курганской  области,  общественные  объединения  и  иные  организации
решения Штаба и запрашивать информацию об их исполнении.

Раздел IV. Порядок работы Штаба
5. Штаб  состоит  из  председателя  Штаба,  заместителя

председателя Штаба, секретаря Штаба и иных членов Штаба.
6. Заседания Штаба проводятся по мере необходимости, но

не реже 1 раза в год.
7. Непосредственное  руководство  Штабом  осуществляет

председатель  Штаба,  а  во  время  его  отсутствия  —  заместитель
председателя Штаба.

8. Заседание  Штаба  считается  правомочным,  если  на  нем
присутствуют не  менее половины членов Штаба.

9. Решения Штаба принимаются большинством голосов от
числа присутствующих на заседании членов Штаба и оформляются
протоколом. В случае равенства голосов решающим является голос
председательствующего на заседании Штаба.

10. Протокол  заседания  Штаба  подписывается
председательствующим на заседании Штаба и секретарем Штаба.

11. Решения Штаба носят рекомендательный характер.
12. Организационно-техническое  обеспечение  деятельности

Штаба  осуществляет  отдел  экономического  развития  и  инвестиций
Администрации Катайского муниципального округа.

И.о. управляющего делами – руководителя Аппарата
Администрации Катайского муниципального округа               Бородай Е.И.

Приложение  2  к  Постановлению  Главы  Катайского
муниципального округа Курганской области № 101 от
25.08.2023 г.  «О создании Штаба по оценке текущей
социально-экономической  ситуации  в  Катайском
муниципальном округе Курганской области»

Состав Штаба по оценке текущей социально-экономической ситуации в
Курганской области

1. Председатель  Штаба  –  Глава  Катайского  муниципального округа
Курганской области.

2. Заместитель председателя Штаба - Заместитель Главы Катайского
муниципального округа по экономике – начальник Финансового управления
Администрации Катайского муниципального округа

3. Секретарь Штаба – экономист отдела экономического развития и
инвестиций Администрации Катайского муниципального округа.
Члены Штаба:

4. Первый заместитель Главы Катайского муниципального округа.
5. Заместитель  Главы  Катайского  муниципального  округа   по

социальной политике.
6. Начальник  отдела  экономического  развития  и  инвестиций

Администрации Катайского муниципального округа.
7. Начальник  отдела   сельского  хозяйства  и  природопользования

Администрации Катайского муниципального округа.
8. Начальник  отдела  капитального  строительства  и  ЖКХ

Администрации Катайского муниципального округа.
9. Заместитель руководителя Управления ФНС России по Курганской

области (по согласованию).
10. Начальник  ОМВД  России  по  Катайскому  району  (по

согласованию).
11. Руководитель Клиентской службы в Катайском районе Отделения

Фонда пенсионного и социального страхования РФ по Курганской области
(по согласованию).

12. Начальник отделения надзорной деятельности и профилактической
работы по Катайскому району Управления надзорной деятельности Главного
управления МЧС России по Курганской области (по согласованию).

Постоянные участники:

1. Прокурор Катайского района (по согласованию).
2. Директор ГКУ « ЦЗН Катайского района Курганской области»
(по согласованию).

И.о. управляющего делами – руководителя Аппарата
Администрации Катайского муниципального округа               Бородай Е.И.